ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от «<£/» / /  2023 г. г. Грозный №  в

О внесении изменений в решение Правления
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской

Республики от 30 сентября 2021 года № 22-э «Об установлении
тарифов на электрическую энергию (мощность), произведенную на

функционирующих на основе использования возобновляемых источников
энергии квалифицированных генерирующих объектах «Наурская СЭС» -

Общества с ограниченной ответственностью «Хевел Региональная
Генерация» и приобретаемую в целях компенсации потерь в электрических

сетях и долгосрочных параметров регулирования»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о
государственном комитете цен и тарифов Чеченской Республики,
утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики от 23
июня 2020 г. № 137, Правление Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в решение Правления Государственного комитета
цен и тарифов Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года № 22-э «Об
установлении тарифов на электрическую энергию (мощность),
произведенную на функционирующих на основе использования
возобновляемых источников энергии квалифицированных генерирующих
объектах «Наурская СЭС» - Общества с ограниченной ответственностью
«Хевел Региональная Генерация» и приобретаемую в целях компенсации
потерь в электрических сетях и долгосрочных параметров регулирования»,
изложив приложение № 2 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

Чеченской Республи

Председатель

Секретарь Пра Ш.М. Тагиров

Н.А. Сангариев

к решению
комитета цен и ц

от « ' j  г

Приложение
ударственного
й Республики

щШЩз г .  №

к решению ПравлШия Государственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики

от « 30 » сентября 2021 г. № 22-э

ТАРИФЫ
на электрическую энергию (мощность), произведенную на

функционирующем на основе возобновляемого источника энергии
квалифицированном генерирующем объекте «Наурская СЭС» - ООО «Хевел

РГ» и приобретаемую в целях компенсации потерь в электрических сетях

№
п/
п

П о к азател ь
Е д и н и ц а
и зм ер ен

И Я

2021 год 20 2 2  год

2023  год

2024 год
I

п олу
годи

е

II
п о л у го д

ие

1
п олугод

ие

II
п о л у го д

ие

I
п о л у го д

ие

11
п о л у го д

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

О д н о ставо ч
ная ц ен а
(тар и ф ) на
эл ек тр и ч ес
кую
эн ер ги ю
(м о щ н о сть )

руб./кВт
ч -

18,0511
8

17,4257
5

17,42575 18,17180 18,17180 19,27985

».